[image: image1.jpg]

                                          ГЛАВА

ПОСЕЛКА КУЗЬМОВКА
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «13»июля 2012 г.

                                                      № 21-п

     Об утверждении Положения о Совете при

Главе поселка Кузьмовка по противодействию
коррупции.

В целях совершенствования государственной политики по противодействию коррупции в органах местного самоуправления п. Кузьмовка, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, искоренения злоупотреблений и пресечения преступлений с использованием должностного положения, обеспечения соблюдения норм служебной этики муниципальными служащими, создания благоприятных условий для социально-экономического развития п. Кузьмовка,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Совет при Главе п. Кузьмовка по противодействию коррупции и утвердить его состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Совете при Главе п. Кузьмовка по противодействию коррупции согласно приложению № 2.

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции согласно приложению № 3.

         4.   Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене правовых актов органа местного самоуправления Эвенкийского муниципального района «Эвенкийский вестник»

  5.    Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселка Кузьмовка                                                                                  Н.Ф. Казаков.

Приложение N 1

к Постановлению Главы п. Кузьмовка
от 13.07.2012  г. № 21-п

СОСТАВ

СОВЕТА ПРИ ГЛАВЕ ПОСЕЛКА КУЗЬМОВКА
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

Глава п. Кузьмовка - председатель Совета;

Матвеев Иван Александрович - ответственный секретарь;

члены Совета:

прокурор - по согласованию;

представитель УВД – по согласованию;

директор МУП  «Кузьма»; - Нохрин Степан Иванович.
Приложение N 2

к Постановлению Главы п. Кузьмовка
от 13.07.2012 г. № 21-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПРИ ГЛАВЕ ПОСЕЛКА КУЗЬМОВКА
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Совет при Главе п. Кузьмовка по противодействию коррупции (далее - Совет) является совещательным органом при Главе п. Кузьмовка, образованным в целях оказания содействия Главе п. Кузьмовка в реализации его полномочий, закрепленных Уставом п. Кузьмовка.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, иными федеральными и краевыми нормативными правовыми актами, нормативными правовыми актами п. Кузьмовка, а также настоящим Положением.

1.3. При Совете создается комиссия по противодействию коррупции (далее - комиссия).

2. ОСНОВНАЯ ЗАДАЧА И ФУНКЦИИ СОВЕТА

2.1. Основной задачей Совета является оказание содействия Главе п. Кузьмовка в определении приоритетных направлений в сфере противодействия коррупции и рекомендаций, направленных на повышение эффективности работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению коррупции в органах местного самоуправления.

2.2. Совет осуществляет следующие функции:

вносит предложения Главе п. Кузьмовка о составе комиссии по противодействию коррупции;

рассматривает подготовленные комиссией по противодействию коррупции предложения по предупреждению и пресечению коррупции в органах местного самоуправления п. Кузьмовка;

представляет ежегодно доклад Главе п. Кузьмовка о результатах своей работы.

3. ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА

3.1. Члены Совета участвуют в его заседаниях лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

3.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. Совет правомочен принимать решения, если на его заседании присутствует не менее двух третей членов Совета.

3.3. Заседания Совета ведет председатель Совета. Решения Совета оформляются протоколом и могут являться основанием для издания актов Главы п. Кузьмовка.

3.4. Организационное обеспечение деятельности Совета и комиссии осуществляется Администрацией п. Кузьмовка.

4. КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

4.1. Комиссия по противодействию коррупции создается в целях подготовки предложений по предупреждению и пресечению коррупции в органах местного самоуправления п. Кузьмовка.

4.2. Состав комиссии по противодействию коррупции утверждается Главой п. Кузьмовка по представлению Совета.

4.3. Основными задачами комиссии по противодействию коррупции являются:

анализ деятельности органов местного самоуправления п. Кузьмовка в целях выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции;

анализ правовых актов в целях выявления и устранения условий, способствующих возникновению и распространению коррупции;

подготовка предложений по совершенствованию правовых, экономических и организационных механизмов функционирования органов местного самоуправления в целях устранения причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, в том числе разработка соответствующих законопроектов;

организация взаимодействия на территории поселка органов государственной власти, органов местного самоуправления, территориальных органов власти в целях достижения согласованности действий по предупреждению, выявлению и пресечению коррупции в органах местного самоуправления п. Кузьмовка;

разработка мер по усилению общественного и государственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о  муниципальной службе;

разработка мер по предотвращению действий органов местного самоуправления и их должностных лиц, направленных на ограничение или устранение конкуренции на рынке товаров и услуг.
4.4. Комиссия по противодействию коррупции для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы и информацию от территориальных органов власти, органов местного самоуправления, а также от организаций, действующих на территории п. Кузьмовка;

приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов  власти, органов местного самоуправления, а также представителей организаций, действующих на территории п. Кузьмовка;

привлекать в установленном порядке для осуществления отдельных работ специалистов, в том числе на договорной основе.

4.5. Предложения комиссии по противодействию коррупции направляются в Совет.

Приложение N 3

к Постановлению Главы п. Кузьмовка
от13.07.2012 г. № 21-п

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В ПОСЕЛКЕ КУЗЬМОВКА
    Председатель комиссии:

    Москвичев П. К.  – начальник авиаплощадки п. Кузьмовка.
    Секретарь комиссии:

    Кириллов В.П.  – начальник метеостанции п. Кузьмовка.

   Члены комиссии:

    Потеряев А.А.  -      Представитель общественности.
    Укроженко А.Н.  -   Техник метериолог

    Москвичев Г.К.  -    Сторож «Эвекиянефтепродукт»